CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2170/2018

Maringá, 07 de dezembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de forma
detalhada, se a mini roda-gigante, que faz parte das atrações natalinas do Município, localizada na Praça
Napoleão Moreira da Silva, possui autorização e foi vistoriada antes de seu funcionamento, e, em caso
positivo, envie os documentos correspondentes. Em caso negativo, justifique a resposta.

O presente requerimento tem por finalidade averiguar a segurança e o planejamento
realizado para a instalação do referido equipamento, uma vez que foi noticiado que no dia 6 de dezembro
do corrente ano ocorreu um acidente envolvendo criança de 6 (seis) anos, que teria caído de uma altura de 2
(dois) metros.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Arthur de Almeida Boer e Melo, Assessor Parlamentar,
em 10/12/2018, às 13:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
10/12/2018, às 13:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0115329 e o código CRC EF9692A2.

18.0.000009481-8 0115329v2